
19 август 2008 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 103 - Стр. 99 

L I G J 
PËR SHFUQIZIMIN LIGJIT PËR HYRJEN NË 

BORXH TË REPUBLIKES SË MAQEDONISE ME 
KREDI TE QEVERIA E REPUBLIKES SË PORTU-
GALISE ME MARREVESHJEN PËR PROJEKTIN 

“PROGRAMI AKSIONAL PËR PERPARIMIN E KO-
MUNAVE DHE MJEDISIT JETESOR” NË KOMU-

NAT VELES DHE SHTIP 
 

Neni 1 
Me kete ligj shfuqizohet Ligji për hyrjen në borxh të 

Republikes së Maqedonise me kredi te Qeveria e Republi-
kes së Portugalise me Marreveshjen për Projektin “Progra-
mi aksional për perparimin e komunave dhe mjedisit jete-
sor” në komunat Veles dhe Shtip (“Gazeta zyrtare e Re-
publikes së Maqedonise” numer 70/2001).  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi diten e tete nga dita e shpalljes në 
Gazeten zyrtare të Republikes së Maqedonise”. 

___________ 
1967. 

Врз основа на член 75 ставови 1, 2 и 3 од Уставот 
на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополну-

вање на Законот за данокот на додадена вредност, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 1 август 2008 година. 
 

      Бр. 07-3388/1                               Претседател 
1 август 2008 година              на Република Македонија,                       
            Скопје                         Бранко Црвенковски, с.р. 

 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ  ЗА  ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА  ВРЕДНОСТ 

 
Член  1 

Во Законот за данокот  на додадена вредност 
(“Службен весник на Република Македонија” број  
44/99, 59/99, 86/99, 11/2000,  8/2001,  21/2003, 19/2004, 
33/2006, 45/2006,101/2006 и 114/2007),  во членот 30 
став (2) точка 1 сврзникот “и” се заменува со точка и 
запирка,  во точката 2 точката се заменува со сврзникот 
“и” и се додава  нова точка 3, која гласи: 

“3. Услуги за одржување на јавна чистота и отпре-
мување на отпад.”  

 
Член  2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”. 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR TATIMIN MBI VLEREN SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatimin mbi vleren e shtuar (“Gazeta zyr-

tare e Republikes së Maqedonise” numer 44/99, 59/99, 
86/99, 11/2000, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 
45/2006, 101/2006 dhe 114/2007), në nenin 30 paragrafi 
(2) pika 1 lidheza “dhe” zevendesohet me pikepresje, në 
piken 2 pika zevendesohet me lidhezen “dhe” dhe shtohet 
pike e re 3, si vijon: 

“3. Sherbime për mirembajtjen e higjienes publike dhe 
pergatitjen e hedhurinave.”  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi diten e tete nga dita e botimit në 
“Gazeten zyrtare të Republikes së Maqedonise”. 

___________ 
1968. 

Врз основа на член 75 ставови 1, 2 и 3 од Уставот 
на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ГАРАН-
ЦИИ ПО КОРИСТЕНИ КРЕДИТИ ОД ЕВРОПС-

КАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

преземање на гаранции по користени кредити од 
Европската инвестициона банка, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 1 август 2008 година. 

 
      Бр. 07-3389/1                               Претседател 
1 август 2008 година              на Република Македонија,                       
            Скопје                         Бранко Црвенковски, с.р. 

 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕЗЕМА-
ЊЕ НА ГАРАНЦИИ ПО  КОРИСТЕНИ  КРЕДИТИ 
ОД ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА 

 
Член 1 

Во Законот за преземање на гаранции по користени 
кредити од Европската инвестициона банка (“Службен 
весник на Република Македонија“ број 43/95 и 36/97), 
во членот 2 ставот 2 се менува и гласи: 

 “Отплатата на обврските од ставот 1 на овој член, 
во име и за сметка на Република Македонија, ја врши 
Министерството за финансии од средства на Буџетот 
на Република Македонија.“  

Ставот 3 се брише. 
 

Член 2 
Во целиот текст на Законот зборот “Агенцијата“ се 

заменува со зборовите: “Министерството за финан-
сии“. 

          
Член 3 

Овој закон влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во “Службен весник на Република Ма-
кедонија”. 


